

KURJER

BIŁŁOSTOK

ORGAN ZIEMI WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Wychodzi codziennie zrana oprócz dni poświęconych.

Numer policyjny 20 marzec

Prenumerata wynosi: miesięcznie 400 mk. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja od godz. 9 do 2 i od 5 do 7 oraz Polska hurtownia gazet p. Rozostowskiej przy kościele.

Redakcja i Administracja: ULICA ŁEBIANSKA Nr 1.
Redaktor przyjmuje od g. 1 do 2 i od g. 6 do 7 w.

Cena ogłoszeń: za wiersz nieparełowy przed tekstem 100 mk. w tekście 20 mk., za tekstem 75 mk. Nakładem 20000. Drobne po 50 mk. za wiersz, dla poszukujących pracy 5 mk. Ogłoszenia zagraniczne o 100 procent drożej.

Przed otwarciem Sejmu wileńskiego.

W myśl dekretu prezesa komisji rządzącej Meysztowicza, w d. 4 lutego zgromadzą się posłowie, wybrani do sejmiku wileńskiego, aby przed oczyma całego świata dać wyraz woli i dążeń, powołanej do stanowienia o swoim losie.

Jak się wyrazi ta wola ludności Wileńszczyzny? Czy będzie ona brzmiała zgodnie i jednolicie? Czy potwierdzi niezliczone uchwaly i petycje, wysyłane do sejmiku warszawskiego, na które powoływaliśmy się, broniąc sprawy wileńskiej na forum międzynarodowym?

Aby odpowiedzieć na te pytania, trzeba rozstrzygnąć się w ugrupowaniach partyjnych, na jakie dziele się sejm wileński.

Najintensywniej liczebnie blok narodowy, który będzie posiadał prawdopodobnie 46 posłów, zajmują, jak wiadomo, stanowisko najbardziej zdecydowane, oświadczając się za bezwarunkowym wcieleniem Wilńszczyzny do Polski i natychmiastowym rozwiązaniem sejmiku.

Lewica sejmowa, składająca się z „Odrodzenia”, demokratów i socjalistów, licząca razem około 16 głosów, przyznając publicznie, że „czysty program federacyjny jest narazie zupełnie nieaktualnym i niema takiej grupy, która zechciałaby ohebnie go forsować” („Gazeta Kresowa” Nr 20), stoi na gruncie, że sejmik musi być swobodnym, oraz sejmikiem rządzącym, który nie tylko zaakceptuje lub odrzuci wydane dotychczas dekrety, lecz weźmie udział w opracowaniu autonomii dla Wileńszczyzny i trwać będzie dopóki, dopóki będzie tego wymagał interes Ziemi Wileńskiej. Imeni słowem fideliści, wobec bankrutstwa programu, będą usilowali obstawać przynajmniej przy programie autonomicznym.

Zamierzająca utworzyć grupa Rad Ludowych, czyli Strazy Kres, głosząca 32 głosów, wola, że sejm wileński mu i przedewszystkiem stwierdzić przynależność Wileńszczyzny do Polski i z chwilą przyjęcia uchwaly o przyłączeniu przekazuje swojej suwerenności na rzecz sejmiku warszawskiego. Zdaniem Rad Ludowych, do Warszawy należy wysłać delegację z powziętą uchwałą i do chwili jej powrotu komisję sejmiku wileńskiego winny zająć się rozstrzygnięciem spraw miejscowych. Sejm może być rozwiązany z chwilą wejścia w skład sejmiku warszawskiego delegacji sejmiku wileńskiego, wybranej według klucza partyjnego. Jest to stanowisko kompromisowe, godzące się jednak w punkcie na ważniejszym z programem bloku narodowego.

Grupa P. S. L. nie określiła dotąd wyrazów swojego stanowiska, należy jednak przypuszczać, że skłania się ku kompromisowemu programowi Rad Ludowych.

Należy zaznaczyć, że przy należności wielu posłów wolać do poszczególnych klubów nie jest bynajmniej pewna i możliwe są jeszcze pewne zmiany w składzie liczebnym ugrupowań partyjnych. Przy niskim poziomie wyrobienia politycznego sejm wileński będzie w znacznym stopniu miał charakter wiecowy, co może zgotować niespodzianki i zmylić dotychczasowe wyliczenia arytmetyczne.

W każdym jednak razie nie ulega żadnej wątpliwości, że za przynależnością do Polski oświadczy się jeżeli nie cały sejm, to przynajmniej 90 proc. posłów. Ten temat nie wywołuje dyskusji, która może dotyczyć jedynie formy, w jakiej ma być zrealizowana odnośna deklaracja, przeznaczona dla sejmiku warszawskiego. Natomiast głównym przedmiotem sporu i sprawą najbardziej delikatną będzie niewątpliwie zagadnienie trójkości sejmiku oraz kwestja delegacji, która miałaby wchodzić w skład sejmiku warszawskiego. Tuż rozbieżności programu są największe i usnąć je będzie najtrudniej. Spory mogą powstać również na temat spraw drugorzędnych, jak np. obszar, w jakim ma się znajdować sejmik, które według zwyczajów parlamentarnych należy się przedstawicielom na niższej instancji, do którego jedni pretendują Rady Ludowej, a nawet, demokraci, nie mający w ścisłym sejmie wiele do mówienia z uwagi na swoją bezsilność.

Tak się przedstawiają w ogólnych zarysach stosunki w sejmiku wileńskim pod względem układu sił. Zbyt ryzykownym byłoby zapewne przewidywać w szczegółach, jakie będą wyniki sesji, rozpoczynającej się 4-go lutego, w każdym razie już dzisiaj można stwierdzić to, co nie ulega żadnej wątpliwości.

Należy więc podzielić całkowite zwycięstwo idei narodowej nad prądami odśrodkowymi, które z nią walczyły pod sztandarem fderacji. W liwy wrogie konsolidacji i porządku państwa polskiego, którym śladami lub nieświadomie uległy pewne żywioły wśród społeczeństwa polskiego, okazały się bezsilne wobec szeregów i głębokiego przywiązania ludności Wileńszczyzny do Polski. Przytoczone powyżej wyznania „Gazety Krajowej” jest to go jasnym dowodem. Świadczą o tym zresztą setki wierszy przedwyborczych, na których nie z przeciwników bloku narodowego nie ośmielił się mówić o fderacji czy autonomii, bo wiedział, że sędziomby go z mównic. Nie pomogły ani znaczne środki pieniężne, użyte przez fderalistów na agitację, ani dymogogiczne gawędzi na najniższych instancjach, ani rękomy autorytet imienia Piłsudskiego, rzucony przez nich na szalę, przy czem nie garzono żadną formą, nawet najbardziej niedobrodziwą.

W zystki sposoby zawłocły — i pręciwnicy idei narodowej musieli schylić głowę przed jej majestatem: sejm wileński opowie się za przynależnością do Rzeczypospolitej.

Wacław Kryński.

TELEGRAMY.

Z Sejmu.

WARSZAWA, 31.1 (tel. wł.)
Cde posiedzenia Sejmu otoczono zatwierdzeniem klucza formalności wywołania dyskusji nad zmianą w ustawie o 8-mio godzinnym dniu roboczym w załogowaniu do handlu (z wyjątkiem zamknięcia sklepów na południu). Dyskusja nie miała żadnych wybitnych momentów. Socjaliści i NPR-owcy łącząc się widocznie z wyborcami wędli na wielkiego konia i chcieli zrobić z tych projektów zmian zamach na 8-o godzinnym dniu pracy.

Minister Pracy Darowski zapowiedział wniesienie przez

Projekt ustawy o dowodach osobistych.

WARSZAWA, 27.1 (tel. wł.)
Komisja administracyjna uchwałała rządowy projekt ustawy o dowodach osobistych, wedle tego projektu wszystkie osoby wyżej lat 14-stu winny posiadać dokumenty osobiste potwierdzające ich tożsamość.

Zarządzenie teleg.

WARSZAWA, 31.1 (tel. wł.)
Depart. Podatkowy Ministerjum Skarbu wydał telegraficzne zarządzenie do wszystkich I b Skarbowych, aby ściągali 2 proc. podatku dochodowego od robotników i tych, którzy publikują miesięczne wynagrodzenie, natychmiast wstrzymać.

O podatku spadkowym.

WARSZAWA, 31.1 (tel. wł.)
Komisja Skarbowo-Budżetowa obradowała nad projektem ustawy o podatku spadkowym. Ustalono, że minimum spadku wolne od podatków wynosić ma milion mkp., a od majątków poczynając od 100 milionów mkp., ma być pobierane 20 proc.

Konwencja celna polsko-gdańska.

WARSZAWA, 31.1 (tel. wł.)
Wysoki Komisarz w Gdańsku, p. Plucński, zwrócił się do S. natu Gdańskiego o widlegowanie jednego przedstawiciela władzy i 3 przedstawicieli organizacji kwaterki finansowych do komisji celnej w Warszawie w związku z konwencją celną polsko-gdańską.

O uruchomieniu cukrowni „Elżbietów”.

WARSZAWA, 31.1 (tel. wł.)
Posłowie Związku Lud. Narodowego wnieśli wniosek nagły w sprawie uruchomienia cukrowni „Elżbietów” w Starostwie Sokolowskim. Wniosek ten brzmi: — wyważyć się Rząd, a w szczególności p. ministra Przemysłu i Handlu, aby użył wszelkich środków w celu uruchomienia tej cukrowni na Podlasiu cukrowni „Elżbietów”.

Przedstawiciele Polscy na konferencję w Genewie.

WARSZAWA 31.1 (tel. wł.)
Dzisiaj odbył się 1-sze posiedzenie Komisji Ministrów, która ma przygotować pracę związaną z konferencją genueńską. Jako przedstawiciele Polski pojedą prawdopodobnie do Genewy minister Przemysłu i Handlu p. Strassburger i m. Skirmunt.

Bela Kun dygnitarzem sowieckim.

BUDAPESZT, 31.1 (tel. wł.)
Z Moskwy nadeszła wiadomość, że Bela Kun, wybrany został członkiem honorowym swietu Moskiewskiego.

Litwa Kowieńska nie zaproszona.

KOWNO 31.1 (tel. wł.)
Pismo „Wolnaja Litwa” donosi, Litwa Kowieńska nie otrzymała zaproszenia na konferencję do Genewy. Pismo to uważa, iż jest to wielka porażka dyplomacji litewskiej.

Kardynał Gaspari Papieżem?

RZYM, 31.1 (tel. własny)
Według doniesień dzienników rzymskich z 56 kardynałów, którzy będą uczestniczyć w wyborach nowego Papieża—29 należy do grupy kardynała Gaspari.

Egipt chce zupełną niepodległość.

LONDYN, 31.1 (tel. wł.)
Pisma angielskie donoszą, że przedstawiciele Egiptu domagają się ogłoszenia deklaracji o całkowitej niepodległości Egiptu i oświadczają, że tylko na tej podstawie będą mogli rokować z Anglią.

Konieczność sojuszu francusko-amerykańskiego?

PARYŻ, 31.1 (tel. wł.)
W kołach paryżkich wywołał wielkie wrażenie fakt, że japoński następca tronu w mowie wygłoszonej w bankiecie z okazji przybycia generała Joffre'a, zaznaczył konieczność zawarcia sojuszu francusko-amerykańskiego.

Kurs rubla złotego.

KRAKÓW, 31.1 (tel. wł.)
Wobec ustaleni kursu rubla złotego na 150 tysięcy złotych w Krakowie.

Port Kileński zamarża.

SZCZECIN, 31.1 (tel. wł.)
Port Kileński pokrył się lodem pierwszy raz od kilkadziesiąt lat.

Orkan śnieżny.

LONDYN, 31.1 (tel. wł.)
Z Nowego Yorku donoszą, że podczas tej konferencji dla rozbrojenia oraz prace parlamentu amerykańskiego zostały przeszerwane z powodu szalejącego tam orkanu śnieżnego.

Mrozy na Syberji.

MOSKWA, 31.1 (tel. własny)
Mrozy na Syberji dochodzą do 62 stopni Celsjusza.

Giełda.

WARSZAWA, 31.1 (tel. wł.)
W dniu dzisiejszym na giełdzie urzędowej notowania były następujące:
Dolar 5.480
Franki franc. 285
Pity szterl. 147.25
Marki niem. 17.10

Wiadomości polityczne.

Interpelacja posła dr. Stan. Głabinskiego i kolegów ze Związku Ludowo-Narodowego do Pana Ministra Spraw Zagranicznych w sprawie uznania Państwa polskiego przez Chiny.
Wedle zgodnych doniesień, drch drących nas z Chin i Wschodniej Syberji, niepodległość Państwa polskiego nie jest dotychczas przez Chiny uznana. Wskutek tego Polacy tam zamieszkałi narzekają na

- Malfestwo i żołnierz.

Wziął z sobą na festiwal, 12 wielu... nie jest do la late p... m... h... zwi... zwi... zwi...

dnominutowe postole pociągów... 715 i 716 na przystanku Ru... dia wsładania i wysiadania...

- Świat zwłok poległych.

(ws) Książ Starów Zjednoczonych zgodził się w sprawie... ciał rodzimych, żołnierzy...

skiego spóźnił się, wskutek czego... wczorajsze przedstawienie...

Repertuar dni najbliższych:

W środę 1 lutego odegrana... będzie sztuka „O! - No chodź...

W piątek 3 lutego „Żydówka... Wychrzta”, dramat w 5 aktach...

W poniedziałek 6go lutego... Człowiek „A a”, opera dramatyczna...

Bilety są do nabycia w... w teatrze co dzień od g. 11 r.

Ceny miejsc od 200 — 1500... Tupa składa się z 42 osób.

- Czelność żydowska. (ws)

W żmudną próbą ujęcia do... i tanie, stojącego z wozem na...

za kark i podniósł jak kociaka... W tym trakcie nadeszła policja...

- Bez dowodów osobistych.

(ws) D. 30 bm. policja schwytała... jakąś kobietę, która nie posiada...

- Zbiegła ze szpitala. (ws)

Oczekuje ze szpitala św. Łazarza... zbiegła znowu znadująca się tam...

- Metryki żydowskie. (ws)

W ostatnich dwóch tygodniach... waga strat oceniłszy, przeszło...

- Nieudana kradzież wleprza.

(ws) W nocny wyścig na... dziecie przepadło i dziewczyna...

- Za zabicie... publicznego. (ws) Dnia 30 b. m....

- Kradzież (ws) Dnia 30 b. m.

skradziono złotą obrączkę... wartości 15 000 marek. Kradzież...

(ws) Dnia 30 b. m. funkcjonariusze...

aresztowali komisarzów Semała... i Borka Walicra, którzy w...

Z Kraju.

X Ujęcie sprawców podwójnego morderstwa...

Wierzący, że w sprawie... policji udało się ująć opryszczków...

Zbrodniarze przyznali się do... morderstwa; odebrano od nich...

Przewódca bandy Jankowski, będąc...

użył się zębami, usiłując... zabić siebie życie i w tym celu...

JAN STRZEMBOSZ.

7)

SPOJRZENIE W GŁAZ.

Usiadłem znowu przy stole i objaw... dłońmi poznana dława, usiłowałem...

Na pewnym czasie uspokoiłem się... nieco, podostępną głowę i wtem ujrzałem...

Przez moment się nie odzywał... że żywy jest i że żywy jest i że...

Wziąłem go, rzekł Pesh-war, pograżonego... w śniei białdy i marzącego o zbrodni...

Gdy to mówił, dobiegł nas z zewnątrz... chrypliwy krzyk i przekleństwo...

Oficer przysiadł sobie przy stole... zauważyłem, że był wysoce zdziwiony...

Tymczasem doszliśmy do szczytu... najbliższego pagórka. Urządziłem...

Żołnierze ujęli mnie i Peshawara... pod ręce i podobno protestów...

Wiem, że teraz i Peshawar... patrzy, a chociaż nie mogę...

(Dokończenie nastąpi.)

Ze świata

Rekord telegraficzny. Jak donoszą dzienniki francuskie, konferencja w Cannes osiągnęła rekord niezwykły. Oto wysłano podczas krótkiego jej trwania drutami 1 legn ficznemi i bez drutów na wszystkie strony świata 620 000 wyrazów, t.j. więcej niż podczas jakiejkolwiek z poprzednich konferencji. Najruchliwszy był dzień, w którym omawiano układ angielsko-francuski, dwa razy bowiem poleciono w świat 88 000 wyrazów! Najspokojniejszy zaś był dzień, w którym przemawiał Lloyd George, bo dał tylko 8 070 wyrazów. A rachunek? Osiągnął rząd telegraficzny w Cannes osiemdziesiąt pod czas konferencji 650,000 franków.

Bankrutujące miasto. Według doniesień dzienników berlińskich, miasto Halle będzie pierwszym miastem Niemiec, które ogłosi bankructwo. Wskutek żądań urzędników miejskich podwyższenia ich zarobków, magistrat tamtejszy ogłosił, że musi podwyższyć podatki przemysłowe o 2 068 proc. Tymczasem walne zebranie przedstawicieli Związków przemysłowych i kupców miasta Halle uchwaliło, że firmy tego miasta nie mogą w żaden sposób zapłacić więcej niż 1 500 proc. podwyżki podatków.

Na to niemiecka komisja finansowa oświadczyła, że bankrutem wprawdzie stanie się miasto Halle, jeżeli podwyżka podatku przemysłowego nie będzie w całej rozciągłości uchwalona, wobec czego miastu grozi ogłoszenie bankructwa.

Wiadomości ekonomiczne

Radę reguluje kurs walut zagranicznych. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa jako dalszy ciąg zabiegów o stabilizację kursu marki polskiej zaplanowała w miarę potrzeb i materiału banki w walucie obcej. W ten sposób anormalny ruch na giełdzie został wstrzymany, a wahania kursów będą znaczące. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa sprzedawać będzie po jednolitej przeciętnej cenie wszystkim bankom obce waluty.

Koszta azykują się do handlu z Polską. Z Mińska donoszą: Po porozumieniu się Ekonomicznej Rady Białorusini z komisarzatem komunikacji i wniesieniu targów rozpoczęli na koleji Aleksandrowskiej roboty w celu przygotowania tej linii do przyjmowania i przywożenia z zachodniej strony ładunków, które mają nadejść z zachodu.

Pożyczka przymusowa w Niemczech. Z kół parlamentarnych w Berlinie donoszą, że ministerstwo finansów zajmie się w najbliższym czasie sprawą pożyczki przymusowej. Odnosny projekt ma być natych-

miast przedłożony parlamentowi, ponieważ rozpisanie pożyczki zamierzono jest jeszcze na marzec.

Zjazd Związków Zaw. w Czechosłowacji. Na 22 Zjazd delegatów Związków Zaw. Czechosłowackich przybyło do Pragi około 600 delegatów, w tym szereg przedstawicieli zagranicznych Związków Zawodowych. Przedstawiciel Centralnego Komitetu Zw. Zaw. Polskich, Teller zaznaczył, że wbronił myślenie olini zagranicznej, Polska posiada nader rozwinięte i silne działy robotnicze, jak 8-0 godzinny dzień pracy, ochronę pracy, ubezpieczenia, świadczenia chorobowe i t.d. W czasie obrad toczyła się ostra walka pomiędzy komunistami a socjalistami. Przy głosowaniu nad przystąpieniem do III Międzynarodowej komunistycznej 220 głosów przeciwko 343. gł.

W tym referacie, w paru słowach streszczając plan żywienia t. j. połączenie paszy i zadawanie jej krowom w ciągu całego dnia; następnie o złobach odpowiednich dla krowy gdy stoją na nawozie i o złobach, gdy nawóz wyrzuca się z obory.

Najrationalniej całą ilość paszy dziennie, przeznaczoną dla krowy rozdzielić na dwie części i zadawać dwa razy dziennie, rano i po południu, robi się to dlatego, że krowie potrzebny jest pewien czas dla przeżucia zjedzonych pokarmów.

Rządzątk w jakim należy zadawać pokarmy powinien być taki: najpierw zadać paszę treściwą, po zjedzeniu paszy treściwej zadać okopowe. Okopowe należy zadawać w całości, gdyż krajane tracą dużo wody mineralnej, a stykając się powietrzem oksydują się, inaczej zakwaszają, spowodować to może zaburzenia żołądka.

Pasze treściwą zadawać należy dlatego z początku, że zawierają dużą ilość składników pokarmowych, które zmieszane ze sianą daleko lepiej jest przetrawione i wykorzystane przez krowę, krowa bowiem więcej użyje sily niż byłoby po zjedzeniu pasz objętościowych.

Następnie zadawany paszę objętościową jak siano, słomę, zapyrkę, grochowsiny i t. p. Bardzo dobrze jest na noc zadać czystą słomę, ma to za zadanie wypełnić indywidualne zapotrzebowanie żołądka na suchą substancję.

Poić należy dwa razy dziennie jeżeli to jest zima, wodą przestudowaną t. j. wodą nalaną już z dnia poprzedniego. Jeżeli tej wody nie mamy gdzie postawić, to trzeba urządzić kocioł do podgrzewania wody.

Nie należy poić wodą zimną, może to spowodować przeziębienie krowy tem samym oporzeniem jak również i bardzo ciepłą wodą, bo od takiej wody krowy tracą zeby.

Co się tyczy złobów, to muszą być one takie, żeby od owiadziały następującym warunkom:

1) jeżeli złób stoi na nawozie to powinien być bardzo łatwo przenoszony na drugą miejscę, żeby umożliwić wyrównanie i przegniwanie nawozu w całej oborze, gdyż wiemy, że pod złobem jak i przedniemi nogami krowy nawóz nie będzie dostatecznie przegniwał.

2) złób powinien być tak, żeby ułatwił dostęp do niego człowiekowi z pokarmem,

3) jeżeli złób stoi na nawozie to powinien być bardzo łatwo przenoszony na drugą miejscę, żeby umożliwić wyrównanie i przegniwanie nawozu w całej oborze, gdyż wiemy, że pod złobem jak i przedniemi nogami krowy nawóz nie będzie dostatecznie przegniwał.

Wzór takiego złobu podajemy na rysunkach, z których łatwo można będzie zrozumieć w jaki sposób taki złób u siebie urządzić

Chciałby jeszcze nadmienić o wentylatorach w oborach, one są bardzo potrzebne dla odpływu świeżego powietrza, a także do wyciągnięcia pary, która się robi z wydzielin, a i oddechu krow. Wentylatory mają jeszcze te zalety, że osuszają oborę nie niszczą budynku, krople pary osiadają na belkach i powodują ich gnienie.

Wentylatory powinny być tak urządzone, by chłodne powietrze nie padało wprost na krowy, dlatego też powinny składać się z czterech kanałów, otwory których umieszczone są z boku, tuż na samym końcu wentylatora, znajdującego się w oborze. Pod wentylatorem dla zamknięcia kanałów powinna być kwadratowa deseczka, z wystającymi brzegami, przybita do wentylatora. Otwory w wentylatorze powinny być zaopatrzone w zasuwki. Rysunek takiego wentylatora podajemy.

To są główne wytyczne linie, które hodowcy w drobnym gospodarstwie powinni się posługiwać, dążąc do postępu i korzyści z gospodarstwa.

P. TRĄMPCZYŃSKI.

DZIAŁ ROLNY.

(Dokończenie)

Normować paszę można jeszcze na podstawie roślinnych składników, według zasad Kellnera.

Na 1,000 f. żywej wagi cielęcica potrzeba:

- 2,4 kg. suchej masy,
2,8 kg. strawnego białka,
0,6 kg. strawnego tłuszczu,

150 kg. wartości skrobiowej, norma ta jest podana dla wieku cielęcica od 5 do 8 miesiąca.

Do roku zmniejszamy o 0,4 kg. strawne białko o 1,0 kg. wartości skrobiowej, a dodamy trochę suchej masy. Po roku co każdych trzy miesiące powinniśmy białko i wartość skrobiową zmniejszyć o proporcjonalnie aż do dojścia krowy do ocelenia się, przემem za cel w łonie matki (powinny być) o starszymi cielętami, t.j. jętowem, która już jest pokryta i nosi w sobie cielę) będzie doliczać

pożywnych składników tyle, ilewsiśmy dawali krowie za pięć kwart mleka.

Przy normowaniu paszy dla cieląt musimy wziąć pod uwagę, że co miesiąc cielęciu przybawa 30 kg. żywej wagi i za ten przyrost doliczać odpowiadającą ilość składników pokarmowych.

Niezbędnym jest także dodawanie mączki kostnej do paszy, wpływa to dobrze na rozwój kości jak również baczyc by cielęta zawsze miały w złobie kredę i sol do lizania, a także i świeżą wodę do picia.

Tyżbyśmy powiedzieli o wychowie cieląt, co zaś się tyczy żywienia krow to specjalnie omawiałem tą sprawę przy referacie o „Związkach kontroli obor” przy następnym referacie, poświęconemu specjalnie żywności bydła t. j. o wpływie każdego cząstunku rośliny na mleczność i jakość mleka, na

Teatr "PALACE" Naddniestrzański Polsko - Ukraiński Teatr Narodowy pod dykcją BOLESŁAWA ODEBSKIEGO. w piątek 3-go lutego „Zydówka Wychrzta” w poniedziałek 6-go lutego Cyganka „A ZA”

Wysłane osób dowie się o Pańskiej firmie i wiele z nich pośpieszy do niej po zakupy, jeśli jutro na tem miejscu ukaże się Pańskie ogłoszenie. PRENUMERATĘ I OGŁOSZENIA DO „KURJERA BIAŁOSTOCKI”

Szefstwo Inżynierji i Saperów D. O. K. III. w GRODNIU. reflektuje na 5,000 par okuć okiennych systemu koszczowego, oraz na 2,000 okuć drzwiowych.

to chce coś kupić, coś sprzedać, znaleźć posadnik, dostać pracowników, zgubę odnaleźć, aby o tej firmie, przedsiębiorstwie lub handlu, wiadziiano, znaleźć dzierżawę majątku, odstąpić w dzierżawę majątek. niech się ogłosi w dziale drobnych ogłoszeń „Kurjera Białostockiego”, gdzie wyraz kosztuje tylko 20 mk.